МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат
для глухих и слабослышащих»

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАРАН А, IИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

Пачхьалкхан бюджетни юкъара дешаран учреждени
«Къора а, хазар вон а долучарна лерина коррекционни

юкъара дешаран ишкол-интернат»

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                                          №  52-о

г. Грозный

О создании школьного театрального кружка

Во исполнение протокола Минпросвещения России от 27.12.2021 № СК-31/06 пр «О
создании и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», Концепции
развития дополнительного образования детей до 2030 года, утверждённой распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, в целях полноценного
эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства,
создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, сплочения
коллектива и расширения культурного диапазона обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ «С(к)ОШИГС» в рамках дополнительного образования школьный
театральный кружок «Сказка».

2. Утвердить Положение о школьном театральном кружке «Сказка» (приложение 1).
3. Назначить руководителем школьного театрального кружка учителя начальных классов

Абдулхамидову Хеду Сайд-Рахмановну.
4. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу

школьного театрального кружка «Сказка».
5. Ответственному за ведение сайта образовательной организации Ибрагимову Мансуру

Ахмедовичу создать на официальном сайте школы-интерната раздел «Школьный театр»
и разместить в нём настоящий приказ, положение и программу  школьного театрального
кружка.

6. Организовать деятельность школьного театрального кружка в системе школьного
дополнительного образования обучающихся с 1 сентября 2024 года.

7. Заместителю директора по воспитательной работе Яхъяевой Дагмаре Абуезидовне
сведения о создании школьного театрального кружка внести во Всероссийский перечень
(реестр) школьных театров.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по
воспитательной работе  Яхъяеву Д.А.

Директор:                                                А.В. Хашумова

		2024-10-03T09:15:41+0300
	Хашумова Айшат Висарбековна